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Zašto studirati pedagogiju?

Pedagog ima važnu ulogu u:

• organizaciji, planiranju i programiranju rada škole;

• savjetodavnom radu s roditeljima, učenicima i nastavnicima;

• praćenju i radu s darovitom djecom;

• praćenju i radu s djecom koja trebaju pomoć u različitim odgojno-obrazovnim situacijama (učenju i
ponašanju: bježanje s nastave, izostanci, nasilje u školama i sl.);

• provođenju akcijskih i drugih istraživanja, prezentiranju i vrednovanju dobre prakse u školi te razmjeni
iskustava s drugim školama;

• timskom ispitivanju tržišta rada i preoblikovanju školskih programa;

• vođenju školske i nastavne dokumentacije.

Pedagog, osim u školi, može raditi i u drugim odgojno-obrazovnim ustanovama kao što su: dječji vrtići,
učenički domovi, centri za odgoj, dječji domovi u sustavu socijalne skrbi, ustanove za cjeloživotno
učenje, muzeji, Zavod za zapošljavanje, MUP itd.



Studij pedagogije u Zadru

 Odjel za pedagogiju započeo je s radom 1961. godine i od tada radi kontinuirano.

 Diplomski studij pedagogije u Zadru od akademske godine 2010./2011. do 2022./2023. završilo je
376 studenata.

 Odjel za pedagogiju ove godine obilježava 63 godine rada.

 Odjel za pedagogiju na prijediplomskoj razini upisuje 60 studenata, a na diplomskoj razini 50
studenata godišnje.

 Odjel za pedagogiju upisuje studente u punoj kvoti.

 Veliki postotak studenata dolazi iz gradova diljem Hrvatske, ali i iz Bosne i Hercegovine.



Studijski programi pedagogije

Prijediplomski sveučilišni 
studij pedagogije 
(dvopredmetni) 
šest semestara

• završetkom sveučilišnog 
prijediplomskog studija 
stječe se naziv sveučilišni 
prvostupnik/prvostupnica 
(baccalaureus/baccalaurea) 
pedagogije (univ. bacc. 
paed.)

Diplomski sveučilišni studij 
pedagogije (dvopredmetni) 
četiri semestra

• završetkom sveučilišnog 
diplomskog studija stječe 
se naziv magistar/magistra 
pedagogije (mag. paed.)

*Sve detalje o studijskom programu i njegovoj izvedbi potražite na mrežnim stranicama sastavnice. 

(http://www.unizd.hr/Default.aspx?alias=www.unizd.hr/pedagogija&amp;) 

http://www.unizd.hr/Default.aspx?alias=www.unizd.hr/pedagogija&amp


Uvjeti za upis na prijediplomski studij pedagogije

1. Ocjene iz srednje škole - 30%

2. Obvezni dio državne mature: 

Hrvatski jezik – 17,50%

Matematika, B razina – 17,50%

Engleski jezik, B razina – 17,50%

Izborni dio državne mature:

Filozofija, Sociologija ili Psihologija – 15%

3. Vrednovanje ostalih postignuća dostupno je na:

https://www.postani-student.hr/Ucilista/Default.aspx

https://www.postani-student.hr/Ucilista/Default.aspx


Što mogu kao student?

 Steći stručne kompetencije iz pedagogije

 Volontirati u udrugama, javnim ustanovama

 Sudjelovati u izvannastavnim aktivnostima

 Izlagati na znanstveno-stručnim skupovima

 Sudjelovati u odlaznoj mobilnosti studenata - odlazak na druga hrvatska i 
inozemna sveučilišta preko programa mobilnosti Erasmus+ i CEEPUS. 

Više informacija o mogućnostima studentske mobilnosti dostupne su na:

https://pedagogija.unizd.hr/Portals/10/doc/Letak_%20Odlazna%20mobilnos
t%20studenata%2022%20%203.pdf?ver=nDtQUsDYxhXNpfusWggfCg%3
d%3d

https://pedagogija.unizd.hr/Portals/10/doc/Letak_ Odlazna mobilnost studenata 22  3.pdf?ver=nDtQUsDYxhXNpfusWggfCg%3d%3d


Konferencije, promocije, stručni skupovi, 
radionice na Odjelu za pedagogiju

Profesori Odjela za pedagogiju na 

promociji prvostupnika pedagogije

8. prosinca 2023. godine

Profesori Odjela za pedagogiju na 

Noći istraživača 

29. rujna 2023. godine



Okrugli stol 

Pomoćnici u nastavi – izazovi i perspektive 

27. studenog 2023. godine

Panel diskusija 

Uloga pedagoga u suradnji i partnerstvu s obitelji u sklopu 

znanstveno-stručne konferencije Kakav odgoj želimo?

18. svibnja 2023. godine 



Festival znanosti održana radionica 

U dobrom društvu – uživo ili online?

OŠ Zadarski otoci 26. travnja 2023. godine

Prvostupnici pedagogije na 

svečanoj promociji 

8. prosinca 2023. godine 



Nakon završetka studija pedagogije mogu…

planirati, organizirati i voditi pedagoški rad škole

unapređivati rad škole i drugih ustanova na području odgoja i obrazovanja

voditi savjetodavni rad s učenicima, roditeljima, nastavnicima u odgojno-
obrazovnom sustavu

koordinirati radom stručnog tima u ustanovama unutar i izvan odgojno-obrazovnog
sustava

provoditi programe profesionalne orijentacije u sustavu školstva i profesionalne
selekcije u drugim ustanovama

biti osposobljen za cjeloživotno učenje te provoditi programe trajnog
profesionalnog razvoja

…



Publikacije Odjela za pedagogiju

Acta Iadertina, znanstveni časopis Odjela 

za pedagogiju i Odjela za filozofiju, 

glavna urednica: Dijana Vican

izvršna urednica: Matilda Karamatić Brčić

Odgoj i obrazovanje darovitih učenika: 

Suvremene pedagogijske implikacije, 

urednik: Igor Radeka

Inovativnost,  kreativnost, 

poduzetnost u odgojno-obrazovnom 

sustavu, zbornik radova, 

urednice: Dijana Vican, 

Matilda Karamatić Brčić



Odgojno-obrazovni diskurs pedagogije, 

projekt “Kompetencijski standardi 

nastavnika, pedagoga i mentora”, urednici: 

Dijana Vican, Jasminka Ledić, Igor Radeka

Održivi razvoj i odgojno-obrazovni sustav 

Hrvatske, zbornik radova, 

urednik: Igor Radeka

Ogledi o nastavničkoj profesiji, 

projekt „Kompetencijski standardi 

nastavnika, pedagoga i mentora”, 

urednica: Daliborka Luketić



Što o svom poslu kažu pedagozi?

pedagog u dječjem vrtiću

pedagog u srednjoj školi

pedagog u srednjoj školi



muzejski pedagog

pedagog u srednjoj školi



pedagog u srednjoj školi

pedagog u srednjoj školi

pedagog u učeničkom domu



„Unatoč brojnim promjenama u društvu i u
školstvu, uloga pedagoga u osnovnoj školi je i dalje
iznimno važna za funkcioniranje škole. Kroz
interakciju s djecom i kolegama u školi razvijamo
svoje komunikacijske vještine te se ujedno
razvijamo kao osobe. Odgojnim radom s učenicima
imamo mogućnost poduprijeti njihov razvoj u
kompletne osobe te tako usmjeriti buduće
generacije u našoj zajednici. Pedagozi nose veliku
odgovornost za odgojno-obrazovni proces te je
obrazovanje pedagoga i njihova priprema za rad u
školama neizmjerno važna, a Odjel za pedagogiju
Sveučilišta u Zadru je jedna od najboljih institucija u
RH na tom polju.“

pedagog u osnovnoj školi                                                   pedagog u srednjoj školi

„Upisala sam studij pedagogije s mišlju kako
želim pomoći djeci u njihovim svakodnevnim
borbama, bilo sa školskim predmetima,
učenjem, učiteljima, obiteljskim situacijama i
sl. Iz svojeg dosadašnjeg rada u školskom
sustavu smatram da smo mi, pedagozi, glavni
kotačić u funkcioniranju tog sustava. Svoju
struku smatram pozivom. Potpora smo djeci,
učiteljima, roditeljima i drugim stručnim
suradnicima. Naša uloga je pružiti djeci znanja
i vještine potrebne za svakodnevni život te ih
usmjeriti da ostvare svoje potencijale. Mi smo
ti od kojih promjene kreću i koji, uz mnogo
truda, uspijevaju izazovne situacije pretvoriti u
jednu lijepu priču iz koje se da mnogo naučiti.“



Što studenti kažu o studiju pedagogije u Zadru?

„Prednost Pedagogije u Zadru je ta
što je Sveučilište puno manje od
ostalih u RH pa smo svi povezani,
lakše je pitati za pomoć, svi se
poznajemo. Isto tako, shvatila sam da
kao pedagog mogu raditi na puno
radnih mjesta, a ne samo u školi što
je pridonijelo zainteresiranosti za ovaj
studij.”

„Upisala sam pedagogiju jer volim raditi s
djecom, a na Odjelu mi se sviđa pisanje
seminarskih radova, odnos koji sam
doživjela kada sam imala zdravstvenih
problema kada mi je Odjel pružio punu
podršku i pomogao u rješavanju
studentskih obveza. Također mi se sviđa
temeljito obrađivanje sadržaja na nastavi,
a u budućnosti bih voljela raditi kao
pedagog u školi ili vrtiću.”

student 1. godine diplomskog studija pedagogije 

student 2. godine prijediplomskog studija pedagogije 



student 3. godine prijediplomskog studija pedagogije student 1. godine diplomskog studija pedagogije

„Kao prvo bih izdvojila prekrasnu zgradu fakulteta
s pogledom na more te kulturnu baštinu grada
Zadra. Profesori na Odjelu su jako stručni u svome
području, vidi se da vole to što rade te imaju
znanja koja rado prenose studentima. Pedagogija
je poziv, jedna društvena znanost koja se bavi
ponajprije djecom te je zbog toga izrazito važno
kako se ona uči. Na nastavi se prvo vrlo dobro
odradi teorija, a zatim praksa što smatram vrlo
korisnim. Na Odjelu ima i puno izvannastavnih
aktivnosti u kojima se svaki student može pronaći.
Vrlo mi se sviđa odnos profesora prema nama
studentima, a u budućnosti bih voljela raditi u
svojoj struci.”

„Ako želite proširiti svoje vidike i horizonte koji će
vam omogućiti svestraniji, bogatiji i ljepši pogled na
svijet, pedagogija je nedvojbeno najbolji izbor za
vas. Upravo tako, i ja sam se odlučila za ovaj studij.
Osim toga, uvijek mi je bilo poticajno i drago raditi
s ljudima, a poglavito s djecom jer bih nakon
susreta s njima shvatila koliko je pedagogija
plemenito zanimanje u kojem je naglasak na
poticanju i razvoju najvažnijih ljudskih vrijednosti.
Često čujemo kako je pedagog duša svake škole pa
bih se složila s time te bih nadodala da mi, kao
budući pedagozi, trebamo biti svjesni odgovornosti
koje nosimo jer smo jedni od onih koji bismo
trebali poticati izgradnju što kvalitetnijeg i zdravijeg
ozračja. A zašto baš Zadar, dođite i uvjerite se
sami!”



student 1. godine diplomskog studija pedagogije

„Zašto baš Pedagogija u Zadru? Pa rekla bih ovako, osim prekrasnih vizuala
koji okružuju naš Odjel i Sveučilište, htjela bih istaknuti da je naš Odjel
jedna prava mala zajednica u kojoj se svaki pojedinac osjeća dobrodošlo,
toplo i ugodno. Također, profesori uvažavaju naše želje i potrebe, prema
nama se odnose s poštovanjem i sve se s njima može dogovoriti. Osim
prijateljske atmosfere na Odjelu, na nastavi se može puno toga naučiti, a
izvan nastave student može sudjelovati na brojnim aktivnostima. Ja sam se
na Pedagogiji pronašla te mi je bila velika želja da ju upišem, prvenstveno
jer jako volim rad s djecom i u tome se dugoročno vidim, a od kada
studiram na Odjelu sam to i potvrdila. Nadam se da ću u budućnosti raditi u
školi ili u vrtiću, ali u obzir dolazi i rad s odraslim ljudima te ostale ustanove
u kojima mogu raditi kao pedagog.”



ZA SVA DODATNA PITANJA TU SU:

• PROČELNICA ODJELA 

izv. prof. dr. sc. Matilda Karamatić Brčić (mkarama@unizd.hr)

• ZAMJENICA PROČELNICE ODJELA

izv. prof. dr. sc. Jasmina Vrkić Dimić (jvdimic@unizd.hr)

• TAJNICA

Irena Serdarević (iserdar@unizd.hr)

mailto:mkarama@unizd.hr
mailto:jvdimic@unizd.hr
mailto:iserdar@unizd.hr


Prezentaciju su uz pomoć profesora izradile studentice Sara Marić & Laura Rančić

Hvala na pozornosti!


